令和６年度　そうか革職人会議案第１号

事　業　報　告
自　令和６年４月　１日
至　令和７年３月３１日
１．会議
（１）通常総会
	開催日
	出席者数
	議　　題
	開催場所

	R6. 6. 6（木）
	１９人
	①令和５年度事業報告の承認について
②令和５年度収支決算の承認について（監査報告）
③役員選任（案）について
④令和６年度事業計画（案）の承認について
⑤令和６年度収支予算（案）の承認について
	草加市文化会館

　（２）監査会
	開催日
	出席者数
	議　　題
	開催場所

	R6. 5.20（月）
	３人
	令和５年度事業報告並びに収支決算報告について
	旧草加市保健センター
（草加商工会議所仮事務所）

　（３）定例会
	開催日
	出席者数
	議　　題
	開催場所

	R6. 7.26（金）
	１６人
	令和６年度の事業について
	ぱりっせ

	R6.10.17（木)
	２４人
	モノづくりダイレクトセール出展者説明について
	同

	R7. 2.13（木)
	１７人
	ＳＯＫＡレザーフェスタ２０２５について
	同

	R7. 3.27（木)
	１６人
	①ＳＯＫＡレザーフェスタ２０２５開催報告について
②令和７年度の事業計画について
	同

２．事業
（１）会員事業所支援事業
草加市内各団体等から皮革製品の特別製作の依頼を受け製作を行なった。
	[bookmark: _Hlk198571311]受注先
	受注内容
	製作数

	草加市地場産業振興協議会
	煎餅組合革製認定書　皮革製認定書
	１

	草加市
	草加市文化賞記念楯
	１

	同
	市政功労者表彰記念品（袱紗）
	６９

	同
	パリオリンピック選手革製ネームタグ
	４

	同
	姉妹都市カーソン市用記念品(武州正藍染京扇子)
	２

	同
	中国友好都市贈呈記念品(武州正藍染京扇子)
	２

	草加商工会議所
	「草加モノづくりブランド」認定証（楯）
	５

	同
	草加商工会議所新会館建設　革製　寄付者芳名銘板
	１

	受注先
	受注内容
	製作数

	草加・八潮警察官友の会
	草加警察キーホルダー
	１００

	東京都立産業技術高等専門学校
	卒業記念名刺入れ
	１６５

（２）広報活動
ホームページ、フェイスブックや新聞等メディアを活用し、各イベントの開催情報等を発信。
当会活動のＰＲ、各イベントへの参加募集を行なった。

（３）出張講座事業
草加市内の教育施設から出張講座の依頼を受け、レザークラフト体験教室を開設した。
	開催日
	参加者数
	内　　容
	開催場所

	R6. 4.27（土）
	　　３人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	ぱりっせ

	R6. 5.25（土）
	　　２人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	同

	R6. 6.22（土）
	　　５人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	同

	R6. 7.27（土）
	５人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	同

	R6. 8.24（土）
	１０人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	同

	R6. 9.13（金）
	　３６人
	レザークラフト体験教室
（草加かがやき特別支援学校　中等部対象）
	草加市文化会館　実習室

	R6. 9.26（木）
	　６０人
	レザークラフト体験教室
（新潟県上越市立東本町小学校　小学６年生修学旅行）
	同

	R6. 9.28（土）
	　　４人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	ぱりっせ

	R6.10. 3（木）
	　１１人
	レザークラフト体験教室
（草加市立松江中学校特別支援学校　中学生対象）
	松江中学校

	R6.10.10（木）
	１１７人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	西町小学校

	R6.10.22（火）
	１００人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	谷塚小学校

	R6.10.26（土）
	　２人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	ぱりっせ

	R6.11. 8（金）
	１２８人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	栄小学校

	R6.11.19（火）
	　６９人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	八幡北小学校

	R6.11.23（土）
	　　６人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	ぱりっせ

	開催日
	参加者数
	内　　容
	開催場所

	R6.12.13（金）
	１１７人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	草加小学校

	R6.12.19（木）
	６６人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	花栗南小学校

	R7. 1.21（火）
	５９人
	レザークラフト体験教室（小学３年生対象）
	新田小学校

	R7. 1.25（土）
	　　２人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	ぱりっせ

	R7. 3.22（土）
	　１２人
	レザークラフト体験教室（一般の方対象）
	同

（４）イベント出展事業
レザークラフトや皮革製品の展示を通じて、草加の皮革産業のＰＲを行なった。
	開催日
	出展イベント
	開催場所

	R6. 5.18（土）
	ボートレース戸田サンクスフェスティバル２０２４
	ボートレース戸田

	R6. 6. 9（日）
	草加国際村一番地
	獨協大学

	R6. 7.20（土）
	昭和村　からむしの里フェスティバル
	昭和村道の駅

	R6. 7.25（木）
	草加モノづくり探検隊
	旧草加市保健センター
（草加商工会議所仮事務所）

	R6.11. 1（金）
　　～ 2（土）
	獨協大学雄飛祭「草加革市」
	獨協大学コミュニティスクエア

	R6.11. 3（日）
	モノづくりダイレクトセール
	まつばら綾瀬川公園

	R6.11. 9（土）
	文教大学学園祭
	文教大学

	R6.12. 8（日）
	吉町集会所子ども教室
	吉町集会所

	R6.12.20（金）
　　～24（火）
	ぱりっせーる
	ぱりっせ

	R7. 3.29（土）
	ムーミン谷ワークショップ
	ムーミンバレーパーク

（５）イベントＰＲ事業
ＳＯＫＡレザーフェスタ２０２５
皮革産業ＰＲの一環として、レザークラフト体験と皮革製品の展示即売会を中心としたイベントを開催した。
	開催日
	来場者数
	事業内容
	開催場所

	R7. 2.22（土）
～23（日）
	2,984人
	・会員事業者と市内協力事業者による特別販売
・市や各種団体等から記念品等の受注製作販売
・小学生以下の来場者にクラフトキットのプレゼント
・手作り動物クラフト体験コーナー
	草加市文化会館